2017 年 10 月 30 日
各 位

本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12

上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム

代 表 者 名 社長執行役員  西村元延

証 券 コ ー ド 4 9 1 7   東 証 第 1 部

問 合 わ せ 先 I R 室 長  西 村  旨 宏

 (TEL.06-6767-5020)

配当予想修正（創業 90 周年記念配当）に関するお知らせ

 当社は、2017 年 10 月 30 日開催の取締役会において、以下の通り、2018 年 3 月期の 1 株当たり期末

配当予想について修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

－記－

1. 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要政策として位置付け、中長期的な事業拡大およ

び企業リスクのための内部留保に配慮しつつ、配当金による株主還元を優先的に実施することを基本方

針としております。
2017 年 12 月 23 日をもちまして、当社は創業 90 周年を迎えます。これもひとえに、株主の皆さまを

はじめ、関係者の皆さまの長年にわたるご支援、ご協力の賜物と心から感謝申し上げます。
つきましては、株主の皆さまに感謝の意を表すとともに創業 90 周年を記念して、2018 年 3 月期の期

末配当について、1 株当たり 10 円の記念配当を実施させていただくことといたしました。

2. 修正の内容

（注）当社は 2017 年 10 月 1 日をもって、普通株式 1 株を 2 株に分割しております。

そのため、当期における期末配当金予想につきましては当該株式分割の影響を考慮しております。

当期末の配当につきましては、2018 年 6 月開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

以 上

1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 合計

前回予想  24.50 円 ―

配当金総額
34.50 円

（普通配当 24.50 円）
（記念配当 10.00 円）

―

当期実績 49.00 円

前期実績
（2017 年 3 月期） 43.00 円 53.00 円 96.00 円